
SEXTA-FEIRA, 15 DE JULHO DE 20118  CADERNO 4

CONCORRÊNCIA 001/2011
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 257036

INFORMATIVO – CONCORRÊNCIA 001/2011
Referente ao prazo informado no resultado de julgamento de 
recurso publicado no DOE do dia 12/07/2011, esclarecemos que:
1. O prazo de 8 (oito) dias úteis, aberto às empresas CAP 
ENGENHARIA LTDA., LUIZ MAIA CONSTRUÇÕES LTDA. e 
SENENGE ENGENHARIA LTDA., inicia-se no dia 13/07/2011 
e finda no dia 22/07/2011; ou seja, dentro desse prazo, as 
empresas deverão protocolizar suas propostas retificadas no 
Setor de Protocolo do Ministério Público do Estado do Pará, sito 
à Rua João Diogo, n.º 100, Cidade Velha, Belém/PA, no horário 
de 8h a 17h.
1.1. As propostas não protocolizadas ou protocolizadas fora do 
prazo acima definido não serão consideradas.
2. Na proposta para cada lote deverão ser colocados apenas o(s) 
item(ns) retificado(s) e o novo valor global.
Comissão de Licitação  

PORTARIA N. 2882/2011-MP/PGJ
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 257242

O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA em exercício, no uso 
de suas atribuições legais,
R E S O L V E:
Art. 1º - ALTERAR a Portaria nº 010/2011-MP/PGJ que indicou 
ao Exmº Sr. Procurador Regional Eleitoral, Promotores de Justiça 
para exercício da função eleitoral no período de 1º de janeiro a 31 
de dezembro de 2011, sem prejuízo das respectivas atribuições, 
com as seguintes especificações:

PROMOTOR (A) ELEITORAL ZONA SEDE / 
JURISDIÇÃO

JOANA CHAGAS COUTINHO (de 
1º/1 a 30/4/2011)
AGAR DA COSTA JUREMA (de 
1º/5 a 30/6/2011; de 31/7 a 
31/12/2011)
WILSON PINHEIRO BRANDÃO 
(de 1º a 30/7/2011)

1ª BELÉM

SANDRO GARCIA DE CASTRO 
(de 01/1 a 07/6/2011; de 08/7 a 
31/12/2011)
MARCELA CHRISTINE FERREIRA 
DE MELO CASTELO BRANCO (de 
08/6 a 07/7/2011)

4ª CASTANHAL

WALCY CEZAR DA SILVA RIBEIRO 
(de 1º/1 a 3/7/2011; de 3/8 a 
31/12/2011)
BRENDA MELISSA FERNANDES 
LOUREIRO BRAGA (de 04/7 a 
02/8/2011)

5ª
IGARAPÉ-AÇU

Magalhães 
Barata

OCIRALVA DE SOUZA FARIAS 
TABOSA (de 1º a 25/1/2011)
ÉRICA ALMEIDA DE SOUSA (de 
26/01 a 31/8/2011)

6ª IGARAPÉ-MIRI

GRUCHENHKA OLIVEIRA 
BAPTISTA FREIRE (de 1º/1 a 
31/7/2011)

13ª BRAGANÇA
Tracuateua

CRYSTINA MICHIKO TAKETA 
MORIKAWA (de 1º/1 a 
13/3/2011; de 13/4/2011 a 
31/5/2011)
MÁRIO RAUL VICENTE BRASIL 
(de 14/3 a 12/4/2011)
PAULO SÉRGIO DA CUNHA 
MORGADO JUNIOR (de 1º/6 a 
31/12/2011)

15ª BREVES
Bagre

SAMILE SIMÕES ALCOLUMBRE 
BRITO (de 1º a 31/1/2011; de 
03/3 a 3/7/2011; de 02/10 a 
31/12/2011)
EDSON AUGUSTO CARDOSO DE 
SOUZA (de 1º/2 a 02/3/2011)
LORENA DE MOURA BARBOSA 
(de 4/7 a 1º/10/2011)

16ª AFUÁ

GERSON DANIEL SILVA DA 
SILVEIRA (de 1º/1 a 3/7/2011; 
de 3/8 a 31/12/2011)
ELY SORAYA SILVA CEZAR (de 
4/7 a 2/8/2011)

18ª
ALTAMIRA
Brasil Novo

Vitória do Xingu

ÉVELIN STAEVIE DOS SANTOS 
(de 1º/1 a 06/2/2011; de 05/3 a 
15/7/2011; de 09 a 31/8/2011)
RODRIGO CELESTINO PINHEIRO 
MENEZES (de 07/2 a 04/3/2011)
JOSÉ FRAZÃO SÁ MENEZES 
NETO (de 16/7 a 08/8/2011)

19ª MONTE ALEGRE

LARISSA BRASIL BRANDÃO (de 
1º/1 a 07/2/2011; de 18/2 a 
17/4/2011; de 18/5 a 26/6/2011; 
de 17/7 a 30/9/2011)
RAIMUNDO NONATO COIMBRA 
BRASIL (de 08/2 a 17/2/2011; 
de 18/4 a 17/5/2011; de 27/6 a 
16/7/2011)

20ª SANTARÉM

GILBERTO LINS DE SOUZA FILHO 
(1º/1/2011)
SAMUEL FURTADO SOBRAL (de 
02/1/2011 a 31/8/2011)

21ª ALENQUER
Curuá

QUINTINO FARIAS DA COSTA 
JUNIOR (de 1º a 18/1/2011; de 
05/3 a 31/5/2011; de 1º/7 a 
31/8/2011)
ANDRESSA ÉRICA ÁVILA 
PINHEIRO (de 19/1 a 04/3/2011)
MARIELA CORRÊA HAGE (de 1º a 
30/6/2011)

36ª

SANTA IZABEL 
DO PARÁ

Santa Bárbara 
do Pará

Benevides

DULLY SANAE ARAUJO OTAKARA 
(de 1º a 10/1/2011)
ALINE JANUSA TELES MARTINS 
(de 11/1 a 03/8/2011)

38ª ORIXIMINÁ
Faro

ARNALDO CÉLIO DA COSTA 
AZEVEDO (de 1º/1 a 31/3/2011)
BRENDA CORRÊA LIMA (de 
1º a 18/4/2011; de 19/5 a 
31/8/2011)
ANDRESSA ÉRICA ÁVILA 
PINHEIRO (de 19/4 a 1º/05/2011; 
de 07/5 a 18/5/2011)

42ª PARAGOMINAS

RAIMUNDO ANTONIO SILVA 
AIRES (de 1º/1 a 03/7/2011)
FRANKLIN JONES VIEIRA DA 
SILVA (de 04/7 a 02/8/2011)

49ª
MÃE DO RIO

Aurora do Pará
Ipixuna do Pará

AFONSO JOFREI MACEDO FERRO 
(de 1º/01 a 18/1/2011; de 
20/3 a 20/7/2011; de 05/8 a 
31/12/2011)
ALEXANDRE MARCUS FONSECA 
TOURINHO (de 19/1 a 
19/3/2011)

50ª
SÃO 

DOMINGOS DO 
CAPIM

LILIANE CARVALHO RODRIGUES 
DE OLIVEIRA (de 1º a 09/1/2011)
JÚLIO CÉSAR SOUSA COSTA (de 
10/1 a 31/8/2011)

51ª
RONDON DO 

PARÁ
Abel Figueiredo

CLÁUDIO LOPES BUENO (de 1º/1 
a 31/8/2011) 55ª ALMEIRIM

LÍLIAN VIANA FREIRE (de 1º a 
06/1/2011; de 06/2 a 03/7/2011; 
de 03/8 a 31/12/2011)
MÔNICA CRISTINA GONÇALVES 
MELO DA ROCHA (de 07/1 a 
05/2/2011; de 04 a 11/7/2011)

56ª ITUPIRANGA

LIGIA VALENTE DE COUTO DE 
ANDRADE (de 1º/1 a 28/2/2011; 
de 1º/7 a 31/8/2011)
PAULO SÉRGIO DA CUNHA 
MORGADO JUNIOR (de 1º/3 a 
9/5/2011)
DANYLLO POMPEU COLARES (de 
10/5 a 30/6/2011)

58ª
CURIONÓPOLIS

Eldorado do 
Carajás

IVANILSON PAULO CORRÊA 
RAIOL (de 1º/1 a 26/6/2011)
HELENA MARIA OLIVEIRA MUNIZ 
(de 27/6 a 31/7/2011)

72ª ANANINDEUA II

ITALO COSTA DIAS (de 1º/1 a 
30/6/2011)
LILIANE CARVALHO RODRIGUES 
DE OLIVEIRA (de 1º/7 a 
31/12/2011)

74ª
TUCUMÃ

Ourilândia do 
Norte

MARIA DAS GRAÇAS CORRÊA 
CUNHA (de 1º/1/2011 a 
03/7/2011)
ERNESTINO ROOSEVELT SILVA 
PANTOJA (de 04/7 a 31/12/2011)

77ª BELÉM

ARLINDO JORGE CABRAL JUNIOR 
(de 1º a 12/1/2011; de 21/1 a 
31/8/2011)
ELY SORAYA SILVA CEZAR (de 13 
a 20/1/2011)

79ª URUARÁ

RENATO BELINI DE OLIVEIRA 
COSTA (de 1º a 09/1/2011)
MARIA CLÁUDIA VITORINO 
GADELHA (de 10/1 a 31/8/2011)

80ª PACAJÁ
Anapu

REGINALDO CÉSAR LIMA 
ÁLVARES (de 1º/1 a 14/3/2011; 
de 14/4/2011 a 03/7/2011; de 
03/8 a 31/12/2011)
GRACE KANEMITSU PARENTE 
(15/3/2011 a 13/4/2011)
ISAÍAS MEDEIROS DE OLIVEIRA 
(de 04/7 a 02/8/2011)

81ª

GARRAFÃO DO 
NORTE

Nova Esperança 
do Piriá

SILVANA NASCIMENTO VAZ DE 
SOUSA (de 1º a 09/1/2011; de 
09/2 a 15/6/2011; de 23/6 a 
04/7/2011)
EDSON AUGUSTO CARDOSO 
DE SOUZA (de 10/1/2011 a 
08/2/2011)
MARIA RAIMUNDA DA SILVA 
TAVARES (de 05/7 a 05/9/2011)

82ª PORTO DE MOZ

AMANDA LUCIANA SALES 
LOBATO (de 1º/1 a 31/3/2011)
LORENA DE MOURA BARBOSA 
(de 1º/4 a 6/7/2011)
LUCIANO AUGUSTO ARAUJO DA 
COSTA (de 7/7 a 31/8/2011)

85ª MEDICILÂNDIA

WILSON GAIA FARIAS (de 1º/1 a 
03/7/2011)
OCIRALVA DE SOUZA FARIAS 
TABOSA (de 04/7 a 02/8/2011)

88ª LIMOEIRO DO 
AJURU

CRISTINE MAGELLA SILVA 
CORRÊA (de 1º a 06/1/2011)                                                                   
ISAÍAS MEDEIROS DE OLIVEIRA 
(de 07/1 a 7/3/2011)
HARRISON HENRIQUE DA CUNHA  
BEZERRA (de 11/3 a 31/8/2011) 

90ª ANAJÁS

MAGDALENA TORRES TEIXEIRA 
(de 1º/1 a 05/4/2011)
MANOEL ADILTON PERES DE 
OLIVEIRA (de 06/4 a 31/8/2011)

91ª NOVO 
PROGRESSO

GILBERTO VALENTE MARTINS 
(de 1º/1 a 03/7/2011)
CEZAR AUGUSTO DOS SANTOS 
MOTTA (de 4/7 a 4/11/2011)

98ª BELÉM

FRANCISCO CHARLES PACHECO 
TEIXEIRA (de 1º a 07/1/2011; 
de 07/2 a 31/3/2011; de 1º/5 a 
31/8/2011)
ISAAC SACRAMENTO DA SILVA 
(de 08/1 a 06/2/2011)
RENATO BELINI DE OLIVEIRA 
COSTA (de 1º a 30/04/2011)

101ª NOVO 
REPARTIMENTO

MAURIM LAMEIRA VERGOLINO 
(de 1º a 02/1/2011)
FRANCISCA PAULA MORAIS DA 
GAMA (de 03/1 a 31/8/2011)

102ª JACAREACANGA

J
OSÉ AUGUSTO NOGUEIRA 
SARMENTO (de 1º a 09/1/2011; 
de 09/2 a 13/3/2011; de 1º/4 a 
26/6/2011)
LUCIANO AUGUSTO ARAÚJO DA 
COSTA (de 10/1 a 08/2/2011)
RENATO BELINI DE OLIVEIRA 
COSTA (de 14 a 31/3/2011)
ISAAC SACRAMENTO DA SILVA 
(de 27/6 a 31/7/2011)

103ª BREU BRANCO


